Peygamber ve ilk iki halife döneminde kurulan
sistemin devam etmiş olmasına ve fetihler devam ettiği
için Müslümanların dikkatlerinin iç politikadan ziyade
dış politikaya çevrilmesine ve ayrıca halifenin icraatla-
rındaki olumlu tutuma bağlamak mümkündür.

Hz. Osman’ın halifeliğinin ikinci yarısının başlan-
gıcı olan hicri 30/650 yılından itibaren Müslümanlar
arasında küçük çaplı sözlü sürtüşmeler meydana gel-
meye; Kûfe, Basra, Şam, Mısır gibi önemli merkezlerde